
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Motion om att bygga ett kallbadhus i Hammarby sjö   

Närheten till vatten gör Stockholm till en unik stad, nästan var man än 
befinner sig ser man en glimt av Mälaren, Saltsjön eller någon av de kanaler 
som byggts. Förutom att vattnet skänker staden dess skönhet gör vatten 
också nytta.  

Att tillgängliggöra det fantastiska vatten som finns i hela staden och 
identifiera outnyttjade möjligheter är en viktig pusselbit i utvecklingen av 
Stockholm som en grön, hållbar och attraktiv stad för invånare och besökare.  

Hammarby sjöstad planerades som en stadsdel i samspel med vattnet och 
grannen Nackareservatet, med en hög miljöprofil och integrerade 
hållbarhetslösningar. Hammarby sjöstad är dessutom en stadsdel som växer 
med nya områden, med den planerade Sjöstadshöjden kommer Sjöstaden att 
knytas ihop med Hammarbyhöjden. 

Trots närheten till vattnet och att ett bad har efterfrågats så länge Sjöstan har 
funnits finns det idag inga officiella badmöjligheter i Hammarby sjöstad. En 
badplats i området skulle utöver badmöjligheter fungera som ett viktigt 
rekreationsområde och gemensam mötesplats, skapa möjligheter för nya 
aktiviteter och verksamheter i regi av både ideella och kommersiella aktörer.  
 
Handlingsplanen för nya bad pekar ut Hammarby sjöstad som ett mycket 
aktuellt område för etablering av badmöjligheter. Föreningen ElectriCity är en 
bland flera aktörer som tagit fram förslag på hur ett bad i Hammarby sjöstad 
skulle kunna realiseras. ElectriCitys förslag är ett kallbadhus med bastu vid 
Lugnets terrass där badhuset planeras som en träbyggnad som kan skötas helt 
klimatneutralt med solceller och med vatten som renas av växter eller fiskar, 
utan klor – helt i enlighet med hållbarhets- och kretsloppsidéerna som 
planeringen av Hammarby sjöstad tog avstamp i.  

Ett kallbadhus vid Lugnets terrass har fått bygglov tidigare men inte 
realiserats. Detta är därför ett projekt där vägen mot realisering kan vara 
relativt kort, som har en stor målgrupp i närområdet och där det redan finns 
ett antal intressenter och aktörer som vill bidra. Nu är det viktigt att staden 
griper möjligheten och skapar förutsättningar för nästa steg.  

 

 

 

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta:  

Centerpartiet Stockholms stad
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ATT ge berörda nämnder i uppdrag att påbörja arbetet för att realisera ett 
kallbadhus vid Lugnets terrass i Hammarby sjöstad.   

 

Stockholm den 19 juni 2023 

 

Jonas Naddebo (C) 

Ashna Ibrahim (C)  


